２０２５年９月１日

保護者の皆様

町田市立小山田小学校

校長  悴田 隆良

学校公開（防災教育デー）のお知らせ

まだ、厳しい残暑が続いていますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。２学期が始まり、

子供たちの元気な声が学校に戻ってきました。保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動

にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

下記の要領で学校公開を実施させていただきますので、是非ご参観ください。

記

１ 日 時   ２０２４年９月６日（土） ８：３５～１２：００まで

            ９月９日（火） 全 日 ※新１年生保護者対象となります。

２ 会 場  町田市立小山田小学校

新１年生保護者説明会９月６日［土］９：２５～１０：００（３F 図書室）

新１年生保護者説明会９月９日 [火] ９：３０～１０：０５（３F 図書室）

※新１年生の保護者を対象とした説明会です。

３ 内 容  ９月６日（土）

授業公開  （各学級の授業内容は裏面をご覧ください）

１校時   ８：３５～ ９：２０

２校時   ９：２５～１０：１０

        中休み  １０：１０～１０：２５

        ３校時  １０：２５～１１：１０

４校時  １１：１５～１２：００

※給食はありませんが、炊き出し訓練を実施し、非常食のご飯を食べて下校します。

４ その他

（１）名札、スリッパ等の履き物をご持参ください。

（２）授業中や休み時間の写真等の撮影は禁止します。

（３）駐車場がありません。お車やバイクでのご来校はできません。

（４）授業中の教室内や廊下での私語は、ご遠慮ください。

（５）下校時刻は、４校時終了後、１２時３０分になります。［９月６日（土）］

（６）雨天時は、防災訓練見学等を体育館、各教室にて、内容を変更して実施します。

【問い合わせ】：町田市立小山田小学校

電話：042(797)1824 副校長 坂之上

家庭数配布

９月６日（土）授業予定一覧

学級 １校時 ２校時 ３校時 ４校時

１－１

国語

防

災

訓

練

生活

防

災

講

話

ことばをみつけよう 炊き出し準備の見学

２－１

国語 生活

詩をたのしもう 炊き出し準備の見学

２－２

国語 生活

お手紙 炊き出し準備の見学

３－１

国語 算数

こんな係がクラスにほしい 円と球

学級 １校時 ２校時 ３校時 ４校時

４－１

防

災

訓

練

国語 社会

防

災

講

話

いろいろな意味をもつ言葉 自然災害から人々を守る活動

４－２

社会 国語

自然災害から人々を守る活動 いろいろな意味をもつ言葉

５－１

算数 国語

図形の角 どちらを選びますか

６－１

理科     総合

てこ 日光林間学校まとめ

６－２

総合 理科

日光林間学校まとめ     てこ